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Tilladelse efter miljøbeskyttelsesloven til udledning af tagvand til Barslev Bæk via en 
privat åben grøft. 

Struer Kommune meddeler hermed tilladelse til at udlede tagvand fra en ny minkhal på A C 
Hoppesvej 7 til et privat åbent vandløb, der har tilløb til Barslev Bæk.

Der bliver etableret et forsinkelsesbassin til neddrosling af vandmængden fra den nye mink-
hal. Bassinet bliver placeret på matr.nr. 14a Barslev By, Hvidbjerg.

Tilladelsen til udledning er meddelt efter miljøbeskyttelseslovens § 28 stk. 1.

Vilkår for tilladelsen
Tilladelsen er meddelt på baggrund af de oplysninger, der fremgår af den indsendte ansøg-
ning af den 22. februar 2017, supplerende oplysninger og på følgende vilkår:

Vilkår
Generelt
1. Tilladelsen gælder kun udledning af tagvand fra den lukkede minkhal, svarende til et 

samlet tagfladeareal på 2.200 m2.

2. Tagvandet fra minkhallen skal passere et forsinkelsesbassin før udledning til vandløb.

3. Op- og nedstrømsliggende lodsejer til vandløbet og Barslev Bæk, må ikke blive påvir-
ket negativt i forhold til afstrømningen.

4. Senest 14 dage efter at du har gennemført projektet, skal du færdigmelde projektet til 
Struer Kommune (vandløbsmyndigheden).

5. Tagvandet må ikke være forurenet – det må derfor ikke indeholde algefjerner, ukrudts-
bekæmpelsesmidler, rengøringsmidler m.v.

6. Hvis der sker uheld eller spild på ejendommen, der kan give udledning af forurenende 

Struer Kommune bruger it i sagsbehandlingen. Derfor skal kommunen følge persondataloven og gøre dig opmærksom på dine rettigheder efter denne lov: 
Når kommunen indsamler og/eller behandler personoplysninger om dig, har du ret til at få indsigt i disse oplysninger og gøre indsigelse, hvis oplysninger-
ne er forkerte. Kommunen skal slette/ændre forkerte oplysninger. Vil du vide mere om persondataloven, kan du læse en udførlig vejledning på Datatilsy-
nets hjemmeside: www.datatilsynet.dk
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stoffer, skal du kontakte beredskabet via 112 med det samme.

Udligningsbassin

7. Der skal etableres et forsinkelsesbassin, med et bassinvolumen på min. 50 m3 og med 
den placering og de dimensioner, der fremgår af det medsendte materiale.

8. Der må i gennemsnit højst ske overløb af bassinet hvert femte år (n=1/5).

9. Forsinkelsesbassinet skal forsynes med en kant/vold på 60-100 meter over terræn, for 
at forhindre tilløb af gylle, hvis der sker uheld med den nye gyllebeholder, der bliver 
placeret øst for bassinet.

10. Ind- og udløb skal placeres i hver sin ende af bassinet som angivet på den fremsendte 
skitse over forsinkelsesbassinets udformning.

11. Udløbet fra bassinet skal være sikret så eventuelle flydestoffer bliver tilbageholdt.

12. Udløbet fra bassinet skal ske via en vandbremse, der sikrer, at der maksimalt kan afle-
des 5 l/s til vandløbet. Dokumentation for dette skal fremsendes til Struer Kommune. 

13. Der skal etableres en rensebrønd efter udløbet fra bassinet. Rensebrønden skal efterses 
og oprenses mindst én gang om året.

14. Det skal være muligt at afproppe afløbet fra bassinet i tilfælde af at der sker forurening 
af forsinkelsesbassinet. Dokumentation for dette skal sendes til Struer Kommune.

15. Grundejer er ansvarlig for drift og vedligehold af tilløbs- og afløbsledningerne.

16. Grundejer er ansvarlig for at bassinet oprenses, så det til enhver tid kan rumme den 
vandmængde, det er dimensioneret efter. Der må ikke ske udskylning af materiale til 
vandløbet i forbindelse med oprensningen.

17. Forsinkelsesbassinet må ikke give anledning til overfladisk afstrømning eller i øvrigt 
være til gene for omgivelserne. Det er grundejers ansvar, hvis bassinet bliver etableret, 
så det giver anledning til forsumpning af omgivelserne.

Sikring mod forurening af vandløb

18. Brønde på A C Hoppesvej 7, hvor der ved gylleuheld kan ske forurening af vandløb, 
skal sikres ved at hæve dem ca. 1 meter over terræn.
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Opfølgning
Du skal kontakte Struer Kommune når du går i gang med arbejdet. Du skal også kontakte 
os, når du er færdig med arbejdet.

Beskrivelse af det ansøgte projekt
Landbo Thy har på vegne af Leif Søndergaard søgt om tilladelse til at aflede tagvand til et 
privat vandløb med udløb i Barslev Bæk. Vandløbet ligger ca. 120 meter nordvest for ma-
skinhuset på A C Hoppesvej 7. 

Tagvandet fra minkhallen vil blive ledt til et forsinkelsesbassin, hvor der monteres en vand-
bremse i udløbet af bassinet. Udløbet bliver placeret lidt fra bunden, så der er plads til slam. 

Efter udløbet fra bassinet passerer vandet en rensebrønd hvorefter det bliver ledt til en sam-
lebrønd, der i forvejen modtager tagvand fra det eksisterende maskinhus.

Forsinkelsesbassinet bliver placeret ca. 20 meter øst for den eksisterende gyllebeholder. 

En plantegning i bilag 1 illustrerer det ansøgte.  

Struer Kommunes vurderinger/begrundelse for afgørelsen
Besigtigelse
Struer Kommune har besigtiget vandløbet. Ud fra besigtigelsen og luftfotos kan det konsta-
teres, at en del at den grøft, der ønskes udledt tagvand til, er blevet rørlagt på en mindre 
strækning. Rørlægningen er foretaget ved at lægge et sort 15 cm flexrør ned i bunden af 
vandløbet og derefter er der fyldt jord ovenpå. Rørlægningen er sket uden en forudgående 

Forhold i vandløbet

19. Tilledningen til vandløbet må ikke give anledning til erosion af vandløbets sider eller 
forringelser af forholdene for dyr og planter i vandløbet.

20. Hvis der i forbindelse med tilslutningen til det private vandløb med tilløb til Barslev 
Bæk sker skade på vandløbet, skal der ske en udbedring efter anvisning fra Struer 
Kommune (vandløbsmyndighed). 

Supplerende vilkår

21. Hvis vilkårene i denne tilladelse ikke er tilstrækkelige eller viser sig at være uhensigts-
mæssige, kan tilsynsmyndigheden efter Miljøbeskyttelseslovens § 30 påbyde supple-
rende vilkår, så forholdene bliver forbedret.

Udnyttelsesfrist

22. Tilladelsen skal være udnyttet senest 3 år efter den er meddelt. Herefter bortfalder den 
og der skal ansøges på ny.
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ansøgning om vandløbsregulering.
Der skal derfor ske en lovliggørelse af dette forhold. Der vil blive fulgt op på dette.

Recipientvurderinger
Formålet med vandløbsloven er at sikre, at vandløb kan benyttes til afledning af vand, her-
under navnlig overfladevand, spildevand og drænvand.

Ved fastsættelse og gennemførelse af forhold efter loven skal der også tages hensyn til de 
miljømæssige krav til vandløbskvaliteten, som er fastsat efter anden lovgivning.

Det private vandløb, der er søgt om udledning til, har tilløb til Barslev Bæk. Barslev Bæk er 
et lille vandløb, der er følsomt overfor store vandafstrømninger. Sommermiddelvandførin-
gen er af Ringkøbing Amt beregnet til at være 7 l/sek.

Barslev Bæk er i forvejen overbelastet. Der er store afledningsinteresser i oplandet til Bars-
lev Bæk både opstrøms- og nedstrøms udløbet i Barslev Bæk.

Ved udledning af store pulser øges risikoen for, at der sker oversvømmelse af de opstrøms- 
og nedstrøms beliggende arealer i tilknytning til Barslev Bæk på grund af faldforholdene.

Opfyldelse af målsætning
Det private vandløb, hvor tagvandet bliver udledt til, er ikke et målsat vandløb. Dette vand-
løb har udløb til Barslev Bæk. Barslev Bæk er et målsat vandløb i vandområdeplan 2015-
2021. Vandløbet opfylder ikke denne målsætning på ansøgningstidspunktet.

For at øge muligheden for at opnå en god økologisk tilstand i Barslev Bæk, vurderer Struer 
Kommune, at der ikke kan tillades en større udledning end max. 5 l/sek. Struer Kommune 
har vurderet, at afstanden fra udløbspunktet i det private vandløb til udløbet i Barslev Bæk 
er en forholdsvis kort strækning. Den naturlige forsinkelseseffekt i dette vandløb er derfor 
begrænset. 

Derfor er det Struer Kommunes samlede vurdering, at der skal ske en neddrosling af vand-
udledningen til vandløbssystemet. Ansøger har valgt at etablere et forsinkelsesbassin til 
neddrosling af vandmængden.

Barslev Bæk har udløb i Kallerup Kær, der er en fosforfølsom recipient. Da der udelukken-
de bliver ledt tagvand til vandløbssystemet og dermed Kallerup Kær, har vi vurderet, at det 
ikke er nødvendigt at stille vilkår om tilbageholdelse af fosfor via bundfældning i forsinkel-
sesbassinet.

Regnvandet vil indeholde en vis mængde kvælstof. Kallerup Kær er som brakvandssø 
kvælstoffølsom. Men på grund af den begrænsede mængde kvælstof, regnvandet må for-
ventes at indeholde, er det vurderet, at denne kvælstofmængde er af underordnet betydning 
for søen.

Struer Kommune har vurderet, at der ikke er grund til at stille krav om et vådt bassin med et 
permanent vandspejl fordi der ikke er behov for en stofomsætning i bassinet.
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Grundvandsbeskyttelse
Den valgte placering af forsinkelsesbassinet sker i et område uden særlige drikkevandsin-
teresser. Struer Kommune vurderer, at området er mindre sårbart overfor forurening og der 
er mere end 500 meter til nærmeste vandindvindingsboring.

Da der udelukkende ledes tagvand til bassinet er det vurderet, at en eventuel nedsivning til 
grundvandet ikke vil udgøre en forureningsrisiko.

Struer Kommune vurderer derfor, at det ikke er nødvendigt at stille krav til tæt bassinbund.

Jordflytning
Matriklen, hvorpå forsinkelsesbassinet skal placeres, er ikke områdeklassificeret med hen-
syn til eventuel jordforurening. Der er ikke mistanke om forurening på matriklen.
Ved en eventuel jordflytning i forbindelse med etableringen af bassinet skal der derfor ikke 
ske anmeldelse til Struer Kommune, og jorden skal heller ikke analyseres.

Beskyttet natur
Der ligger ingen beskyttet natur i nærheden af forsinkelsesbassinet. Tagvandet bliver udledt 
til et vandløb, der ikke er beskyttet efter Naturbeskyttelseslovens § 3. 

Sikring mod uheld med gylle
Forsinkelsesbassinet vil blive placeret midt imellem 2 gyllebeholdere på samme ejendom. 
Der vil være ca. 25 meter til den gamle gyllebeholder vest for bassinet og ca. 40 meter til 
den nye 2.300 m3 gyllebeholder, der er planlagt etableret øst for forsinkelsesbassinet. 

Terrænet har en hældning på ca. 3 grader fra den nye gyllebeholders placering ned mod for-
sinkelsesbassinets placering. Struer Kommune vurderer derfor, at der er en risiko for at gyl-
le ved et gylleuheld kan løbe ned i forsinkelsesbassinet, hvis bassinet ikke er sikret imod 
det.

Det er i ansøgningen angivet, at der vil blive etableret en kant omkring forsinkelsesbassinet 
på 60-100 cm. Struer Kommune vurderer, at denne kant vil være tilstrækkelig til at minime-
re risikoen for, at der kan ske gylleforurening af Barslev Bæk via forsinkelsesbassinet og 
det vandløb hvor forsinkelsesbassinet har udløb til. Derfor fastholdes etablering af denne 
kant ved vilkår.

Der er hældning væk fra forsinkelsesbassinet ved den gamle gyllebeholder. Det er derfor 
vurderet, at den ikke udgør en fare ved gylleuheld, når der er min. 25 meter mellem behol-
der og bassin.

Det fremgår af det fremsendte, at den samlebrønd, der i forvejen modtager overfladevand 
fra maskinhuset og rensebrønden efter udløbet fra forsinkelsesbassinet vil blive sikret mod 
forurening ved at hæve brøndene ca. 1 meter over terræn. Dette fastholdes ved vilkår.

Konsekvensvurdering for projektets påvirkning på Natura 2000
Der ligger ingen Natura 2000 områder indenfor en radius af mere end 1.000 m fra det an-
søgte. 
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Kommunens samlede vurdering
På baggrund af ovenstående, er det Struer Kommunes samlede vurdering, at det ansøgte 
med de stillede vilkår vil medvirke til at forbedre forholdene i Barslev Bæk, da den hy-
drauliske belastning bliver mere konstant.

Forholdet til anden lovgivning
Struer Kommune har vurderet, at det ikke kræver en landzonetilladelse at placere bassinet 
på den ønskede placering.

VVM-screening
Vi vurderer, at etablering af et forsinkelsesbassin er omfattet af reglerne om VVM-miljø-
vurdering1 (bilag 2 pkt. 10 g – Dæmninger og andre anlæg til opstuvning eller varig oplag-
ring af vand (projekter, der ikke er omfattet af bilag 1)). Der er derfor foretaget en scree-
ning af projektet på baggrund af oplysninger indsendt af ansøger.
Screeningen viste, at projektet ikke er VVM-pligtigt. Vurderingen fremgår af bilag 3.

Vurdering i forhold til internationalt beskyttede arter2 (Habitatdirektivets bilag IV-arter)
Der må ikke gives tilladelse til projekter, hvis indgreb forsætligt kan forstyrre eller skade 
arter eller bestande nævnt i direktivets bilag IV, eller hvis indgrebet kan beskadige eller 
ødelægge yngle- eller rasteområder for bilag IV arterne. 

Følgende arter kan tænkes at forekomme i Struer Kommune:
 Spidssnudet frø
 Stor vandsalamander
 Strandtudse
 Odder
 Birkemus
 Småflagermus
 Markfirben

Struer Kommune har ikke kendskab til, at der lever bilag IV arter i projektområdet.
Det vurderes, at projektet ikke vil have en væsentlig påvirkning på bilag IV arter pga. pro-
jektets karakter.

Okkerloven
Vandløbet ligger ikke indenfor okkerpotentielle områder.

Kommuneplan
Matriklen hvorpå forsinkelsesbassinet bliver placeret er ikke omfattet af særlige udpegnin-
ger i kommuneplanen.

1 Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), 
lbk. nr. 448 af 10/05/2017).

2 Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt 
beskyttelse af visse arter, bek. nr. 926 af 27. juni 2016 (Habitatbekendtgørelsen)
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Museumsloven
Der gøres opmærksom på, at Holstebro Museum altid skal kontaktes (museumslovens3 § 
27, stk. 2), hvis der i forbindelse med jordarbejde dukker spor af fortidsminder op. Samtidig 
skal alt arbejde standses. Holstebro Museum kan kontaktes på telefon 96 11 50 00.

Økonomi
Ansøger afholder alle udgifter. 

Lovgivning
Udledningstilladelsen er meddelt efter miljøbeskyttelseslovens4 § 28, stk. 1. 

Tilladelsen er alene en afgørelse efter Miljøbeskyttelsesloven (med henvisning til reglerne i 
spildevandsbekendtgørelsen) og loven om VVM. Andre tilladelser efter anden lovgivning 
kan være nødvendige at indhente.

Afgørelsen om ikke-VVM pligt er truffet efter § 21 i lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM).

Udnyttelsesfrist
Tilladelsen er gældende 3 år fra dags dato. Er tilladelsen ikke udnyttet inden 3 år, bortfalder 
den.

Offentliggørelse
Afgørelsen er meddelt og offentliggjort på Struer Kommunes hjemmeside den 29. august 
2017.

Klagevejledning
Afgørelsen efter Miljøbeskyttelsesloven kan du ikke klage over til anden administrativ myn-
dighed, da tilladelsen udelukkende omfatter tagvand.

Afgørelsen om ikke VVM-pligt efter lov om VVM, kan du klage over til Miljø- og Fødeva-
reklagenævnet, men kun hvad angår retlige spørgsmål. Klageberettiget er

 ansøger
 ejeren af den ejendom, som afgørelsen vedrører
 enhver med retlig interesse i sagens udfald
 lokale foreninger og organisationer, som har en retlig eller væsentlig interesse i af-

gørelsen
 landsdækkende foreninger og organisationer, der som formål har beskyttelsen af na-

tur og miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for arealanven-
delsen, og har vedtægter eller love, som dokumenterer deres formål og som repræ-
senterer mindst 100 medlemmer

 miljø- og fødevareministeren.

En eventuel klage skal stiles til Miljø- og Fødevareklagenævnet og indsendes gennem Kla-
geportalen via www.borger.dk eller www.virk.dk. Klagen skal indsendes senest den 26. sep-

3 Bekendtgørelse af museumsloven, lbk. nr. 358 af 8. april 2014.
4 Lov om miljøbeskyttelse (miljøbeskyttelsesloven, nr. 358 af 6. juni 19917 jf. lovbek. nr. 1189 af 27. 

september 2016
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tember 2017.  Er klagen ikke modtaget senest kl. 23.59 på datoen for klagefristens udløb, 
kan klagenævnet beslutte at klagen ikke er indsendt rettidigt.

En eventuel klage har ikke opsættende virkning, medmindre klagenævnet bestemmer andet, 
hvorfor afgørelsen på eget ansvar kan udnyttes før klagefristen er udløbet. 

Det er en betingelse for klagenævnets behandling af klagen, at klager indbetaler et gebyr til 
Miljø- og Fødevareklagenævnet. 

Vejledning om gebyrordningen og gebyrets størrelse kan findes på Miljø- og Fødevarekla-
genævnets hjemmeside – www.nmkn.dk.

Hvis nogen klager over afgørelsen, vil dette blive meddelt ansøger.

Ønsker du afgørelsen prøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter 
annonceringen.

Privatretlige aftaler og servitutter
Denne afgørelse tilsidesætter ikke eventuelle servitutter og privatretlige aftaler.

Med venlig hilsen
Pernille Fog

Bilag
Bilag 1. Oversigtskort 
Bilag 2. Skitse over udformning af forsinkelsesbassin
Bilag 3. VVM-screening

Tilladelsen er sendt til
Leif Søndergård, ejer af A C Hoppesvej 7
Landbo Thy – Jørgen Røhrmann

Miljøstyrelsen Midtjylland
Fiskeriinspektoratet Vest
Danmarks Naturfredningsforening
Dansk Botanisk Forening, Jyllandskredsen
Dansk Ornitologisk Forening
Danmarks Sportsfiskerforbund 
Struer Kystfiskerforening af 1990
Dansk Entomologisk Forening, c/o Zoologisk Museum
Friluftsrådet
Holstebro Museum

http://nmkn.dk/klage/gebyr-for-at-klage/
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Bilag 1.  Oversigtskort på ejendommen og udløbspunkt i vandløbet
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Bilag 2. Skitse over udformning af forsinkelsesbassin
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Bilag 3. VVM screening 

SKEMA TIL BESTEMMELSE AF, OM PROJEKTET OMFATTET AF BILAG 2 PKT. 10 G JF. 
VVM-LOVENS § 21, SKAL UNDERKASTES EN MILJØKONSEKVENSVURDERING

Sendes til Struer Kommune, Plan og Miljø, Østergade 13, 7600 Struer. E-mail: teknisk@struer.dk

Kan projektet få en indvirkning på miljøet 
med hensyn til følgende kriterier

Bemærkninger

1. Projektets karakteristika. 
Skal især anskues i forhold til:

a. Hele projektets dimensioner og udformning Der etableres et forsinkelsesbassin på 5x10 meter – med 
anlæg/jordvold er dimensionerne 12x7 meter.

b. Kumulation med andre eksisterende og/eller god-
kendte projekter

Udløb neddrosles til max. 5 l/s af hensyn til Barslev Bæk. 

c. Brugen af naturressourcer, særligt jordarealer, jord-
bund, vand og biodiversitet

Der anvendes ikke særlige naturressourcer til projektet. 

d. Affaldsproduktion Der sker ingen affaldsproduktion som følge af projektet.
e. Forurening og gener Der stilles vilkår for at sikre mod forurening og gener.
f. Risikoen for større ulykker og/eller katastrofer, som 

er relevante for det pågældende projekt, herunder 
sådanne som forårsages af klimaændringer, i overens-
stemmelse med videnskabelig viden

Det er vurderet at der ikke er en risiko.

g. Risikoen for menneskers sundhed (f.eks. som følge af 
vand- eller luftforurening)

Bassinet etableres med en jordvold omkring. Det vurde-
res at det ikke vil udføre en risiko for menneskers sund-
hed.

2. Projektets placering. 
Den miljømæssige sårbarhed i de geografiske områ-
der, der kan forventes at blive berørt af projektet, 
skal tages i betragtning, navnlig:

a. Den eksisterende og godkendte arealanvendelse Arealet hvorpå forsinkelsesbassinet bliver etableret, er et 
areal, der ikke har været i brug til nogen særlige formål i 
adskillige år.

b. Naturressourcernes (herunder jordbund, jordarealer, 
vand og biodiversitet) relative rigdom, forekomst, 
kvalitet og regenereringskapacitet i området og det-
tes undergrund

Der anvendes ingen særlige naturressourcer.

c. Det naturlige miljøs bæreevne med særlig opmærk-
somhed på følgende områder:

i) Vådområder, områder langs bredder, 
flodmundinger

Det er vurderet, at der af hensyn til den målsætning for 
Barslev Bæk, der fremgår af Vandområdeplan 2015-
2021, skal ske en neddrosling pr. tidsenhed af den 
mængde vand, der udledes til vandløbet.
Det er også vurderet, at tilstanden af Kallerup Kær, der 
både er fosforfølsom og kvælstoffølsom, ikke vil blive 
væsentligt påvirket som følge af det ansøgte.

ii) Kystområder og havmiljøet Projektet ligger ikke kystnært.
iii) Bjerg- og skovområder Projektet ligger ikke i et bjerg- eller skovområde
iv) Naturreservater og -parker Projektet ligger ikke indenfor naturreservat og -park
v) Områder, der er registreret eller fredet 

ved national lovgivning; Natura 2000-
områder udpeget af medlemsstater i 
henhold til direktiv 92/43/EØF og direk-
tiv 2009/147/EF

Projektet ligger ikke indenfor Natura 2000

vi) Områder, hvor det ikke er lykkedes – el- Se pkt. i)
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ler med hensyn til hvilke det menes, at 
det ikke er lykkedes – at opfylde de mil-
jøkvalitetsnormer, der er fastsat i EU-
lovgivningen, og som er relevante for 
projektet

vii) Tætbefolkede områder Etableringen sker ikke i et tæt befolket område.
viii) Landskaber og lokaliteter af historisk, 

kulturel eller arkæologisk betydning
Det er vurderet, at etableringen af et forsinkelsesbassin 
ikke ændrer på den landskabsvurdering, der allerede 
fremgår af miljøgodkendelsen for A C Hoppesvej 7.
Det er derfor vurderet, at det ikke har nogen landskabs-
mæssig betydning.

3. Arten af og kendetegn ved den potentielle indvirk-
ning på miljøet. 
Projektets forventede væsentlige virkninger på miljø-
et skal ses i relation til de kriterier, der er anført un-
der pkt. 1 og 2 og under hensyn til projektets indvirk-
ning på materielle goder, kulturarv og landskab, idet 
der skal tages hensyn til:

a) Indvirkningens størrelsesorden og rumli-
ge udstrækning (f.eks. geografisk områ-
de og antallet af personer, der forventes 
berørt)

Projektet har kun helt lokal betydning for den matrikel, 
hvorpå det bliver etableret.

b) Indvirkningens art Underordnet betydning
c) Indvirkningens grænseoverskridende ka-

rakter
Ingen

d) Indvirkningens intensitet og kompleksi-
tet

Ingen

e) Indvirkningens sandsynlighed Der er stillet vilkår for at undgå væsentlige virkninger på 
miljøet. Det er indgået i vurderingerne, at der vil kunne 
ske et overløb fra bassinet hvert 5. år.

f) Indvirkningens forventede indtræden, 
varighed, hyppighed og reversibilitet

Se pkt. e)

g) Kumulationen af projektets indvirkninger 
med indvirkningerne af andre eksiste-
rende og/eller godkendte projekter

Barslev Bæk er i forvejen hydraulisk overbelastet. For at 
nedsætte risikoen for oversvømmelse af opstrøms lig-
gende arealer, er det vurderet, at der skal ske neddros-
ling af udløbsmængden pr. tidsenhed.

h) muligheden for reelt at begrænse ind-
virkningerne

Der stilles vilkår til begrænsning af den hydrauliske be-
lastning af Barslev Bæk.


